10. Cum doctoribus, ut immolent, vadunt, qui intentionem ad superna dirigunt. Et coram euntibus propheta immolat, quando id doctor, quod verbo pronuntiat, in assistentium cordibus per amorem ligat. Sed ut historiam paululum attendamus, vigilantur est discutiendum, quod dicitur: *Sanctificamini et*

*venite mecum.* Si enim interesse sacrificantibus non audent, nisi sanctificati, quid de sacrificantibus censendum? Sanctificare enim purgare est. Quantum ergo puros decet esse pontifices, ubi invitatae ad sacrificium non nisi sanctificatae admittendæ sunt plebes? Sanctificatio quippe corporis pudicitia est, sanctificatio mentis charitas et humilitas. Sanctificetur ergo ad sacrificium invitatus, sed magis ille cogitur, a quo invitatur. Notent sacerdotes, quæ invitatis dicant: *Venite mecum.* Secum quippe **379** sanctificati veniunt, si cum mundis plebibus ad Dei obsequia mundi sacerdotes accedunt. Secum quippe ire, est mundos cum mundis accedere. Nam si mundæ sunt plebes, non mundi sacerdotes, secum non veniunt: quia æquali puritatis ordine non accedunt. Audiant hujusmodi quid alter propheta admonet, dicens: *Mundamini, qui fertis vasa Domini (Isai. lvi, 11).*

B Audiant item, quod dicit: *Lavamini, mundi estote (Isai. i, 16)*. Quia ergo mundandæ sunt plebes, dicit: *Sanctificamini.* Quia item summi viri in continuo munditiæ suæ statu semper debent permanere, et ad formam suæ puritatis alios trahere, subdit: *Et venite mecum.* Sed quia seniores ad victimam invitantur, quid per typum demonstrant, nisi quia ad eligendum antistitem, sive ad unguendum et consecrandum, plures sapientes atque religiosi viri vocandi sunt? Qui nimirum sanctificantur et veniunt, si proponunt, ut in electione illa carnale aliqui non equantur. Sanctificari quidem eis est, ad præbendam bonæ sancti Spiritus spiritualium et sanctam intentionem adducere. Bene autem in typo electorum et de Isai, et ejus filiis dicitur:

C (Vers. 5.) *Sanctificavit ergo Isai, et filios ejus, et vocavit eos ad sacrificium.*

11. Et quia per sacra eloquia Dominum eligendos antistites monstrare docuimus, jam quales moneret, qualesque reprobet subsequenter, loquentibus sacræ hujus historiae mysteriis, videamus. Sequitur:

(Vers. 6, 7.) *Cumque ingressi essent, vidit Eliab, et ait: Num coram Domino est Christus ejus? Et dixit Dominus ad Samuelem: Ne respicias vultum ejus, neque altitudinem stature ejus, quoniam abjeci eum, nec juxta intuitum hominum judico. Homo enim videt ea, quæ apparent, Dominus autem intuebitur cor.*